
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220060

SMLOUVA

0  ČINNOSTI  ČLENA  ČESKÉ  KOMISE  PRO  NAKí,ÁDÁNÍS  GENETICKY

MODIFIKOV  ANÝMI  ORGANISMY  A  GENETICKÝMI  PRODUKTY

l



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220060

TATO  SMLOUVA  O POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB  (dále  jen  ,,Smlouva")  je uzavřena  ve stnyslu

ustanovení fi l746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšícl'i předpisů
(dále  jen,,Oběanský  zákoník")

MEZI

Českou republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:

zastoupenou:

íčo:
bankovní  spojení:

číslo  ťičtii:

kontaktní  osoba:

Vršovická  1442/65,  100  10 Pralia  IO

Ing.  Karlein  Blál'iou,  CSc.,

ředitelem  odboru  environmentáli'iích  rizik  a ekologických  škod

00164801

ČNB Praha  I

7628001/0710

Jng.  Zuzana  Doubková,  vedoucí  oddělení  geneticky  modifikovaných

organismů (tel.: 267122922 email: zuzana.doubkova@inzp.cz)

DÁLE  JEN  ,,OBJEDNATEL"

NA  STRANĚ JEDNÉ,

A

RNDr.  Jaroslavem  Maršálkem,  CSc.

sídlo:  Spojovací  561,  281 61 Kouřim

IČO: 71607218

bankovní  spojení:  Komerční  banka  a. s.

číslo  účtu:  107-485140297/0100

zapsanýi'n  u úřadu  příslušného  podle  S, 71 odst.  2 živnostenskébo  zákona:  Městský  íiřad  Kolín

DÁLE  JEN  ,,POSKYTOVATEL"

NA  STRANE  DRťJHF,,

POSKYTOVATEL  A  OBJEDNATEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. ÚČEL  A  PŘEDMĚT  SMLOTJVY

1.l Tato  Smlouvaje  uzavíránamezi  Objednatelein  aPoskytovatelein,  jakožto  členein  České  komise

pro  nakládání  s geneticky  inodifikovanýini  organismy  a genetickýini  produkty  (dále  jen  ,,CK

GMO"),  za účeleín poskytování služeb ze strany Poskytovatele v návaziíosti na ustanovení fi 28
odst.  l písm.  c) zákona  č. 78/2004  sb., o nak]ádání  s geneticky  modifikovanými  organismy

a genetickými  produkty,  ve znění  pozdějších  předpisů.  Služby  Poskytovatele  jsou  podrobně

specifikovány  v Příloze  č. l této  Smlouvy  (dále  jen,,Služby").  Poskytovatel  se touto  Smlouvou

zavazuje  k poskytování  Služeb  Objednateli  za podinínek  ujednanýcli  dále  v  této  Sinlouvě.

1.2  0bjednatel  se zavazuje  za řádiiě  a včas  poskytnuté  Služby  zaplatit  Poskyiovateli  ujednanou

odiněnu,  a to  za  podmínek  dále  stanovených.

2. DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to ode dne nabytí  účňinosti  této  Smlouvy

do20.11.  2022.  Poskytovatel  je povinen  předávat  Objednateli,  kdykoliv  kjeho  žádosti,

2



Evidenční  čís]o  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220060

informace  o plnění  této  Smlouvy,  jakož  i výsledky  plnění  předmětii  této  Smlouvy.  Infortnace

budou  předávány  v písemné  (listinné)  podobě  nebo  elektronickou  poštou  do sídla  Objednatele

uvedeného  výše  v této  Sinlouvě,  popřípadě  i ústně  na schůzích  CK  GMO.

2.2 Poskytovatel  bude  poskytovat  Služby  (viz  čl. 1. odst. 1.1 této  Smlouvy)  na zák]adě  požadavkťi

a pokynů  Objednatele.  Za  Objednatele  je  oprávněna  zadávat  Poskytovateli  pokyny  a požadavky

Ing. Zuzana  Doubková,  jenž  je kontaktní  osobou  Objednatele.  Písemná  komunikace  mezi

kontaktní  osobou  Objednatele  a Poskytovatelem  bude probíhat  přeůostně  prostřednictvím

elektronické  pošty,  pokud  se Sm]uvní  strany  nedohodnou  pro  jednotlivé  případy  písemně  jinak.

2.3  Místein  plnění  je sídlo  Poskytovatele  uvedené  výrše v této Sm]ouvě,  případně  inísto  konání

schůzí  ČK  GMO.

ODMĚNA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1  Výše  odiněny  Poskytovatele  za Služby  poskytnuté  podle  čl. l. odst. 1.l  této Smlouvy  činf

70 000  Kč  (sedmdesát  tisíc  korun  českých),  (dále  jen,Odměna").  Poskytovatel  není  plátcein

daně  z přidané  hodnoty  (dále  jen,,DPH").

3.2

3.3

Výše  Odměny  je konečná,  závazná  a nepřekročitelná  a obsahuje  všechny  případné  náklady

Poskytovatele  včetně  jakýchkoli  poplatkči.

Úhrada  Odiněny  bude  Objednatelem  provedena  na základě  jediného  účetního  dokladu  -  faktuiy

(dále  jen  ,,faktura")  vystavené  Poskytovatelem  po uplynutí  doby,  na níž se tato Sinlouva

rizavírá.  Podkladem  pro vystavení  faktuiy  bude soupis  plnění  Poskytovatele  odsorihlasený

Objednatelem.  Faktiira  bude  obsahovat  náležitosti  ťičetního  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991

sb., o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení  fakhuy  a její

číslo,  identifikační  ťidaje  Smluvnícli  stran,  předinět  Smlouvy,  bankovní  spojení,  fakturovanou

částku  bez DPH)  a bude mft  náležitosti  obchodní  listiiiy  dle 8, 435 0bčanského  zákoníku.

Fakhíra  bude  označena  evidenčním  číslem  Smlorivy  přiděleným  z Centrální  evidence  SlTllllV

Objednatele  220060  (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).

3.4  Faktura  bude  zaslána  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele  ve tvaru:

Ministerstvo  životnffio  prostředí,  Odbor  environmentálních  rizik  a ekologických  škod,

Vršovická  1442/65,  100  10 Praha  lO nebo  elektronickou  cestou.

3.5 Faktura  je splatná  do 14 kalendářních  dnťi  ode dne jejího  doručení  Objednateli.  Odměna

bude  uhrazena  bankovním  převodem  na ťičet  Poskytovatele  uvedený  ve faktuře.  Povinnost

Objednatele  zaplatit  Odměnu  je splněna  odepsáním  příslušné  částky  z účtii  Objednatele.

Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou  probíhat  výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré

cenové  údaje  na faktuře  budou  v této  měně.

3.6 Objednatel  je oprávněn  wátit  fakturu  do konce  doby  její  splatnosti  zpět Poskytovateli,

pokud  bude  obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  či údaje  anebo  pokud  požadované

náležitosti  a údaje  nebude  obsahovat  vůbec.  Od doručení  opravené  nebo  doplněné  fakhiiy

Objednateli  počíná  běžet  nová lhůta  její  splatnosti.  Objednatel  není vtakovém  případě

v prodlení.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

4. 1 Poskytovatel  se zavazuje  splnit  předmět  této Smlouvy  s odbomou  péčí,  řádně  a včas  v souladu

s pokyny  a zájmy  Objednatele.  Na žádost  Objednatele  bude Poskytovatel  bez zbytečného

odUadu  podávat  Objednateli  zprávy  ohledně  plnění  předmětu  této  Smlouvy.

4.2 Poskytovatel  se zavazuje poskytnout  Objednateli  na Skižby  záruku  za jakost  v délce  6 měsícťi,

ato počínaje dnem následuiícím po uplynutí  platnosti této Smlouvy dle čl. 5. odst. 5.1 této

Smlouvy.

4.3 Poskytovatel se zavazuje v průběhu plnění této Sm]ouvy i po jc3ím ukončenf zachovávat

mlčenlivost  o všech  skuteěnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele  v souvislosti  s plněním

této  Smlouvy,  Tatopovinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na  všechny  zaměstnance

3



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220060

a spolupracovníky  Poskytovatele,  a to po dobu  platnosti  této  Sinlouvy  a po dobti  3 let
po skončeiií  trvání  této  Smlouvy.

4.4  Poskytovatel  odpovídá  v  plné  výši  za  škody  vzniklé  Objednateli  nebo  třetíin  osobám
v souvislosti  s plněním,  nedodržením  nebo  porušením  povinností  vyplývajících  z této  Smlouvy.
Takové  škody  budou  řešeny  dle  platných  právních  předpisů.

4.5  0bjednatelsezavazujeposkytnoutPoskytovatelinajehožádostveškeréinforinaceasoučiimost

a udílet  mu  pokyny  potřebné  pro  řáďné  a včasné  poskytnutí  Služeb  dle  podmínek  této  Smlouvy.
Objednatel  odpovídá  za správnost,  pravdivost  a úplnost  infonnací  poskyínutýcli  Poskytovateli.

4.6  0bjednatel  je  oprávněn  prostřednictvíi'n  své kontaktní  osoby  (viz  čl.  2. odst.  2.2  této  Sinlouvy)
zadávat  Poskytovateli  pokyny  a požadavky  na  plnění  předmětu  této  Sinlouvy.  Kontaktní  osoba
Objednatele  je  rovněž  oprávněna  kontrolovat  plnění  Poskytovatele.

4.7  Služby  poskytnuté  Poskytovatelein  podle  této  Smlouvy  jsou  určeny  pro výlučné  použití
Objednatelem  ajejich  výsledky  nesměji  být  předánytřetím  stranán'i  bez  předchozího  písemné}io
výslovného  soul'ilasu  Poskytovatele.

5.1

5.2

5.3

TRV  ÁNÍ  A MOŽNOSTI  UKONČENÍ  SMLOUVY,  SANKCE

Tato  Sinlouva  se uzavírá  na dobri  určitou,  a to do 20. 11.  2022.

Tuto  Smlouvu  lze ukončit  před  uplynutím  doby  uvedené  v odst.  5. l tohoto  článku  dohodou
Sinluvních  stran,  výpovědí  nebo  odstoupením.

Sinluvní  sti-any  jsou  oprávněiiy  odstoupit  od  této  Sinlouvy  z důvodťi  uvedených  v Občanském
zákoníku  a dále  z důvodu  podstatného  porušerí  této  Si'nlouvy  ve smyslu  ustanovení  8, 2002
Občanského  zákoníku,  pokud  podstatné  porušení  této  Sinlouvy,  které  jedůvodem
pro  odstoupení  od této Smlouvy,  nebylo  způsobeno  okolnostmi  vylučujícími  odpovědnost

dle ustanovení fi 2913 odst. 2 0bčanského zákonflcu (tyto vždy prokazuje Poskytovatel).
5.4  Za  podstatné  porušení  této  Si'nlouvy  ze strany  Objednatele  se považuje  prodlení  Objednatele

s úhradou  Odměny  po ďobu  delší  než  30 kalendářních  dnů  po  splatnosti  faktiuy.

5.5 Za  podstatné  porušenď  této  Smlouvy  ze  straíiy  Poskytovatele  se považuje  (i) bude-li
Poskytovatel  v prodlení  se splněníin  termíi'iů  pro  poskytnutí  Služeb  stanovených  v pokynech
Objednatele  o dobu  delší  než 30 kalendářních  dnů,  (ii)  bude-li  poskytovat  Služby  v rozporu
s ustanoveními  této Smlouvy  a/nebo  jiných  závazných  dokumentů  či  příslušných  právních
předpisů,  (iii)  poruší-li  závazek  mlčenlivosti.

5.6 Objednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  této  Sinlouvy,  jestliže  zjistí,  že Poskytovatel:

a) nabízel, dával, přiiímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit  chování
nebo  jednání  kohokoliv,  at'  již  státnfho  ťiředníka  nebo  někoho  jiného,  přímo  nebo  nepřímo,
při  uzavírání  nebo  při  provádění  této  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  ovlivnění  uzavírání  i'iebo provádění  této
Smlouvy  ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik  k potlačení  a snížení
výhod  volné  a otevřené  soutěže.

5.7 V  pMpadě  ukončení  této  Smlouvy  odstoupeníin  ze strany  Poskytovatele  je  Poskytovatel  povinen
činit  veškerá  neodkladná  jednání  tak,  aby  Objednatel  neutrpěl  na  svých  právecli
nebo  oprávněných  zájmech  újmu,  a to po dobti  60 kalendářních  dnů  po odstoíipení  od této
Sinlouvy.  To  neplatí,  pokud  Objeiiatel  Poskytovateli  sdělí,  že  na  splnění  této  povinnosti  nehíá.
Poskytovatel  má  nárok  na  poměrnou  část  Odměny  podle  č].  3. odst.  3.1 této  Smlotivy  za  činnost
řádně  vykonanou  po  dobu  60 kalendářních  dnů  po odstoupení  od  této  Smlouvy.

5.8 Odstoupení  od této  Sinlouvy  inusí  být  učiněno  v písemné  foimě  a doručeno  diauhé Smluvní
straně.  Odstouperíím  se závazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvní  strany
se vypořádají  podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdťivodném  obohacení.
Účii'iky  odstoupení  od této  Smlouvy  nastávají  okamžikem  doručení  písemného  oznámení
o odstoupení  od  této  Smlouvy  drubé  Smluvnď  straíiě.  Odstoupení  od  této  Sinlouvy  se nedotýká

4



Evidenční  číslo  přiďělené  z Centrální  evidence  smluv:  220060

práva  na zaplacení  smluvní  pokuty  nebo  úroku  z prodlení,  pokud  již  dospěI,  práva  na náliradu

škody, ani t4jednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany ipo odstoupení

od této Smlouvy, 0. zejména ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva Obdobné platí i pro
předčasné  ukončení  této  Sm]ouvy  jiným  způsobem.

5.9  0bě  Smluvní  strany  mohou  ukončit  tuto Smlouvu  písemnou  výpověďí  s výpovědní  dobou

v délce  60 kalendářních  dnů.  Výpovědní  doba  počíná  běžet  dnem  následujícím  po dni,  ve kteréin

byla  výpověd'  doi-učena  druhé  Sinluvní  straně.

5.IO  V případě  prodlení  Objednate4e  s úhradou  Odměny  je  Poskytovatel  oprávněn  požadovat

po Objednateli  úrok  z prodlení  ve výši  stanovené  příslušnými  právními  předpisy.

5.11  Vpřípadě  prodlení  Poskytovatele  sp]něním  jakékoliv  povinnosti  dle  této  Smlouvy

i'ná Objednatel  právo  požadovat  po Poskytovateli  si'nluvní  pokutu  ve výši  500,-  Kč  za každý

izapočatý  den  prodlení.

5.12  V případě  porušení  povinností  dle čl. 4. odst. 4.3 této  Smlouvy  má Objednatel  právo  účtovat

Poskytovateli  smluvní  pokutu  ve výši  lOOO,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ  takového  porušení.

5.13  Sinluvní  pokuta  je splatná  do 14 kalendářních  dnů  od doručení  písemné  výzsry  k její  úhradě

Poskytovateli.  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  není  dotčena  povinnost

Poskytovatele  naťu-adit  újmu  vzniklou  Objednateli  ponišením  smluvní  povinnosti,

které  se smluvní  pokuta  týká.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné  výši

bez  ohledu  na ujednanou  smluvní  pokutu.

SPOLEČNÁ  A ZÁVF,REČNÁ  UST  ANOVENÍ

6.1 Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právníin  řádein  České  republiky.

Práva  a povinnosti  Smluvních  stran,  polaid  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí

Občanským  zákoní'kem  a předpisy  souvisejícími.  . ,

6.2 Veškeré  případné  spoiy  vzniUé  mezi  Sinluvními  stranami  na záUadě  nebo  v souvislosti  s torito

Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáním  Smluvních  stran.  V  případě,  že tyto  spory  nebudou

v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a rozhodnutí  příslušné  obecné  soudy

Ceské  republiky.

6.3  Poskytovatel  se zavazuje  k součinnosti  při  výkonu  finanční  kontroly  dle 8) 2 písi'n. e) zákona

č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon

o finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších  předpisů.

6.4  Poskytovateí  bezvýhraůě  souhlasí  se zveřejněním  své identifikace  a celého  zněru' této

Smlouvy,  včetně  Odměny,  v souladu  s příslušnýi'ni  právními  předpisy.

6.5 Tato  Sinlouva  může být měněna  nebo dop]ňována  pouze  formou  písemných  vzestupně

číslovaných  dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami  s výjimkou  změny  kontaktní

osoby  (viz  čl. 2. odst. 2.2 této  Smlouvy).  Ke  změnám  či doplnění  neprovedenýin  písemnou

formou  se nepřihlížf.

6.6  V případě,  že některé  ustanovení  této Smlouvy  je nebo se stane v budoucnu  neplatným,

neúčinným  či nevymaliatelnýin  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánein,  zůstávají

ostatní  ustanovení  této  Smlouvy  v plahiosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení

nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato  Smlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej

nelze  oddělit  od ostatního  obsahu  této Smlouvy.  Smluvní  strany  se zavazují  bezodkladně

nahradit  neplatné,  neťičinné  nebo  nevyi'nahatelné  ustanovení  této  Smlouvy  ustanovením  jiným,

které svým obsaliem a smyslein odpovídá neJépe ustaíiovení  původnímu a této Smlouvě jako

celku.

6.7 Smluvní  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnostmi

Smluvních  stran vzniklými  na základě  této Smlouvy.  Smluvní  strany  vylučují  uplatněnf

ustanovení  e) 1765  odst.  1 a S, 1766  0bčanského  zákoníku  na svůj  smkivn'í  vztah  založený  touto

Smlouvou.

5



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220060

6.8 Tato  Smlouva  nabývá  plahiosti  dnem  jejího  podpisu  oběina  Smluvníini  stranami  a účinnosti

dnein  jejího  uveřejnění  v Inforinačníin  systéinu  Regish-  sinluv  (dále  jen,,IS  RS")  dle  podmínek

stanovených  zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smlriv,

uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  sinluv  (zákon  o registru  sinluv),  ve znění  pozdějších

předpisů.  Smluvní  strany  bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  této  Smlouvy  v plném  znění

včetně  Odměny  a veškerých  metadat.  Uveřejnění  této  Smlouvy  v IS RS provede  Objednatel.

6.9  Tato  Smlouva  je  sepsána  ve 3 vyhotoveních,  každé  s platností  originálu,  z nichž  2 vyliotovení

si ponechá  Objednatel  a 1 vyhotovení  obdrží  Poskytovatel.

6.10  Nedílnou  součásff  této  Smlouvy  je  její  Příloha  č. l

podle  čl. l. Smlouvy.

Specifikace  činnosti  Poskytovatele

Smluvní  strany  prohlašují,  že  tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou

a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si tuto  Smlouvu  přečetly,  s jejím  obsahem

souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoruěními  podpisy.

OBJF,DNATEL

V Praze,  dne  .. ';,6,  Yi:  2!!2. "..?.:..

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

Ing.  Karel  Bláha,  CSc.

ředitel  odboni  environmentálních  rizik

a ekologických  škod

PROSTŘEDÍ

V  Kouřimi,  dne

POSKYTOV  ATEL

žl-Tlí  -'OZ/

,,gNpr-;J'  v Maršálek,  CSc.

6



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220060

Příloha  č. 1

Specifikace  činnosti  Poskytovatele  podle  čl.  l.  této  Smlouvy

Činnost  Poskytovatele,  jakožto  člena  ČK GMO,  se řídí  Stahitem  ajednacím  řádem  ČK GMO,  vydaným

příkazem  ministra  č. 4/2018.

Podle  čl. 3 odst. 3 Statutu  ČK GMO  bude  činnost  Poskytovatele  zahníovat  oblast  geneticky

i'nodifikovaných  (dále  jen,,GM")  mikroorganismů  a jejich  použití  v průmyskt,  a to zejména:

1.  podklady  pro  hodnocení  rizik  GM  mikroorganismů  pro  zdraví  a životní  prostředí,

2. odbornou spolupráci při hodnocení žádostí a oznámení podávaných podle fi 5 a '83 16 zákona

č. 78/2004  sb., o naUádání  s geneticky  modifikovanými  organismy  a genetickýini  produkty,

ve znění  pozdějších  předpisů  (dá)e  jen,,zákon"),

3.  odbornou  spolupráci  pri  posuzování  notifikací  a dalších  dokumentů  podle  příslušných  předpisů  EU

- směrnice  2001/18/EC  (záměníé  uvolňování  GM  organismů  do životního  prostředí),  směinice

2009/41/EC  (uzavřené  nakládání  s GM  mikroorganismy)  a dalších,

4.  vyjádření  k hodnocení  rizika  předkládanému  Ministerstvu  životního  prostředí  podle  8, 7 zákona,

k dokumentaci  vedené  uživateli  podle  e) 19 zákona  a havarijním  plánům  předkládanýin  podle  Fg 20

zákona,

5. odborné  vyjádření  v případě  podezření  z porušení  zákona  v dané  oblasti,

6.  sledovánívědeckéhoatecl'inologickéhovývojevdanéoblastivčetněvyjádřeníknovýminfomacím

a souvisejícím  opatřenítn  podíe  8) 8 zákona,

7. odbornou  spolupráci  na přípravě  nových  právních  předpisů  a koncepčních  dokumentů  v oblasti

nakládání  s GM  organismy,

8. spolupráci s dalšími odborní%  a se správními  úřady na ťiseku nakládání s GM organismy.

7


